
 

COMUNE DI OLLOLAI 
Provincia di Nuoro 

Via Mazzini n.2 
Tel 0784/51051 – 0784/51052 fax 0784/51499 

 
Prot. n.  2038 del 17/07/2017 

                                         
ORDINANZA N. 20 DEL 17/07/2017 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA PER IL CONSUMO UMANO DIRETTO E/O LA 
PREPARAZIONE DI BEVANDE  O ALIMENTI 

 

IL SINDACO 
VISTA la nota dell’Azienda ASL di Nuoro – Servizio SIAN – prot. n. 2013 del 17/07/2017 con cui si 
comunicava che nei punti di campionamento della rete idrica del Comune di Ollolai è stata rilevata la non 
conformità dell’acqua ai valori fissati dal D.Lgs. 31/01 per il parametro MANGANESE; 
VISTO l’Art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 che sancisce che in caso di emergenze sanitarie o di igiene 
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 
quale rappresentante della comunità locale;  
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. n. 31/2001 e ss.mm.ii 
RITENUTO necessario e doveroso procedere assumendo i necessari provvedimenti cautelativi di 
competenza; 

ORDINA  
 

E’ FATTO DIVIETO DI UTILIZZARE L’ACQUA FORNITA DA ABBANOA S.P.A. PER L’USO 
DIRETTO E PER LA PREPARAZIONE DI BEVANDE E ALIMENTI. 
IL PRESENTE DIVIETO È VALIDO FINO ALLA COMUNICAZIONE DA PARTE DEGLI 
ORGANISMI COMPETENTI DELL’AVVENUTO RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 
CONFORMITÀ DELL’ACQUA EROGATA AI PARAMETRI DI LEGGE. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far la presente ordinanza. 
 
Ollolai 17/07/2017 
 

IL SINDACO 
(F.to Efisio Arbau) 

 
 


